
tel.: 482 363 811                            fax  485 14 3 344                                          IČ: 00262871
       482 363 812                            internet : www.chrastava.cz
       482 363 814                            e-mail: podatelna@chrastava.cz 

MĚSTO CHRASTAVA
náměstí 1. máje 1,  463 31  Chrastava

telefon: 485 14 3 310  fax: 485 14 3 344

Magistrát statutárního města Liberce 
do rukou váženého pana náměstka 
PhDr. Mgr. Ivana Langera 
nám. Dr. E. Beneše 1/1 
460 59 Liberec 1

Váš dopis č. j./ze dne                                    č.j.                                               Chrastava
RML č.832/2015/27.10.2010           VED/4632/2015/mc   02.11.2015

Vyjádření Rady města Chrastava (usnesení č. 2015/15/XXIV ze dne 02.11.2015)  
k dopisu náměstka primátora Statutárního města Liberce navazujícího na usnesení 
Rady města Liberce č. 832/2015   

Vážený pane náměstku, 
vážení členové rady Statutárního města Liberce, 

od 01.01.2013, kdy došlo k novele školského zákona a ke strukturální úpravě RUD, byl do 
RUD začleněn i příspěvek na žáka (viz přílohy z MF a MŠMT). Tzn., že každé město či obec 
dostává příspěvek na žáka bez ohledu na jeho trvalé bydliště. Pokud by Vám na žáka 
s trvalým bydlištěm v jiné obci tato obec posílala dotaci, dostávali byste na takového žáka 
příspěvek podruhé. 

Pro Vaši informaci dodáváme, že do města Chrastavy dojíždí též  64 žáků z jiných obcí (z 
toho 15 z Liberce) a ani ve snu by nás nenapadlo, od doby novely školského zákona 
a začlenění příspěvku na žáka do struktury RUD od 01.01.2013, vyžadovat peníze po 
dotyčných obcích, neboť víme, že je máme již v RUD. 

Argument, že je příspěvek z RUDu v případě Liberce a chrastavských dětí nedostatečný, je 
irelevantní, neboť město Chrastava nezná a není oprávněno zkoumat či prověřovat strukturu, 
efektivnost a potřebnost dle kterých nákladů v libereckých školách, kam chrastavské děti 
dojíždí ani to, zda v té které konkrétní škole by při neúčasti chrastavského žáka místo něj 
chodil jiný žák či po něm zůstalo prázdné místo.

Vážení představitelé Statutárního města Liberce, město Chrastava dokáže zabezpečit základní 
vzdělání všem dětem z Chrastavy. Pokud některé z nich navštěvuje školu v Liberci, jedná se o 

1

http://www.chrastava.cz


tel.: 482 363 811                            fax  485 14 3 344                                          IČ: 00262871
       482 363 812                            internet : www.chrastava.cz
       482 363 814                            e-mail: podatelna@chrastava.cz 

individuální rozhodnutí rodičů.  V případě, že chrastavské děti Liberec pod jakýmkoli 
zdůvodněním do svých škol nepřijme či je dokonce ze svých škol vyloučí, Chrastava se ráda a 
kvalitně o své malé občany postará a zabezpečí jim plnohodnotné vzdělání ve svých 
vzdělávacích zařízeních.

Vážený pane náměstku, vážení členové rady Statutárního města Liberce,  vzhledem k tomu, 
že na Vaší straně se záležitostí zabývala rada města, tak i na naší straně se záležitostí v rámci 
rovnosti obou stran zabývala rada města, nikoli zastupitelstvo města (požadované  dle 
oslovení panem náměstkem).   

Ing. Michael   C a n o v  Zita    V á c l a v í k o v á
            starosta města     místostarostka města

Přílohy: 
č. 1 Vyjádření MF ČR
č. 2 Vyjádření MŠMT ČR  

2

http://www.chrastava.cz

		2015-11-03T07:18:52+0100
	Ing. Michael Canov




